propter hoc quod mihi bene deserviisti, dono tibi curtilo cum omne

superposito, in pago Matisconense, in fine Suetinciacense, in villa

1 Nousempruntonscetteindicationau cartulaire,car aujourd'huicetteportionde la
charteoriginaleestillisible,
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Marnan; terminet de uno latus et uno fronte et alio fronte exeo commu-

nalo, de quarte part terre Grimart etAdalbalt; infre istas terminationes

ad integrum. Similiter alia vinea in ipso loco; terminet de uno latus

terre Grimart et Guihart, de alio latus ex uno front terre Grimart, de

quarte part terre Sancto Nazario; infre istas terminationes ad inte-

grum. Similiter alia vinea in ipsa villa; terminet de uno latus terre

Grimart cum eros, in alio latus terre Airalt cum eros, de tercie part
terre Eldran et Guaribert, et in alia part terre Sancto Nadzario; infre

istas terminationes, de ista vinea la una medietate ad integrum tibi

dono; in ea vera racione, dummodo Geletrudis vivit, usum etfructum

abead, et post suo discesso ad filio suo Leoterio perveniad. Si quis
vero, nullumcontradicentem, si quisvero, si ego, nos ipsi, aut ullus

omo, venire temtare volue[rit] de auro libera media cumponet. Actum

Marnan villa. S. Geletru, qui donacione ista vel usuaria ista firmare

rogavit. S. Rotlan. S. Radulfo, S. Eldemaro. S. Guariber. S. Leotalt.

S. Rinbalt. S. Geroart. Ego Deodatus rogatus datavit die jovis, in

mense octuber, annos xvn rengnante Lodovic rege.

(Au dos :) Leters in Marnant.

828.

CHARTA QUA MANUMISSORES LANDRICI, BERNARDUS SCILICET PATER, ET LETUIDIS MATER,

ET ODILA AMITA, QUASDAM RES IN VILLA SASCIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DANT,

PRO REMEDIO ANIMiE EJUSDEM LANDRICI.

(A.b.27.)

Divina pietate sanccitum est ut ex rébus trânsitoriis eternam possi-
mus adipisci patriam. Quapropter nos manumissores Landrici 2, Ber-

nardus, pater, et Letuidis, mater ejus, et Odila, amita ejus, donamus

aliquid ex rebus juris nostri Deo et Sanct§ Mariç, et beatis apostolis

ejus Petro videlicet et Paulo, et venerabili loco Cluniaco, curtilum

cum supraposito et vinea, qui terminat et a sero vie,publice, a medio

1 [Expour et.] Lemanuscritporte à tort Landricus.
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die terre. Sancte Marie et vinee Sancti Vincencii, a cercio vinee Sancti

Petri et prato Bernardi. Has res denominatas donamus Deo et jam dic-

tis apostolis ejus pro anima Landrici, filii nostri, et anima patris et

matris, fratrumque nostrorum et omnium propinquorum, seu omnium

fidelium christianorum. Sunt autem ipsç res sit§ in pago Matisco-

nense, in villa Sasciaco. Si quis hanc donationem calunniare pre-

sumpserit, vellitem inferre temptaverit, a consortio omnium fidelium

christianorum extraneus habeatur, et, nisi res[i]puerit, predictos apos-
tolos habeat contradictores regni celestis secundum vero mundialem

legem, his quibus calumniam intulerit auri libras v, cogente judiciaria

potestate, exsolvat. Hçc vero carta donationis a nobis libenti animo

facta et corroborata semper stabilis et inconcussa permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. S. Maingaldi. S.Teutbaldi. S. Emardi. S. Gundulfi.

S. Bernoardi. S. Sivualdi. S. Ansaldi. S. Bernardi. Datum vm idus

novembris. Ego Rodulfus levita, ad vicem cancellarii, scripsi et sub-

scripsi, anno xv regnante Ludovico rege, indictione x. Actum publice
in cœnobio Cluniaco.

829.

CHARTA QUA AIMARDUS, ABBAS CLUNIACENSIS, CAMPUM IN VILLA MAYOTICO

AD MEDIUM PLANTUM DURANNO CONCEDIT.

(Bibl. nat. cop. 8-5g; A. a. 268 l.)

Noticia qualiter veniens homo, nomine Durannus, ad locum Sancti

Petri Cluniaco monasterio, ad te domnum abati Aymardo, et peciit
unum campum ad medietatem pantare 2 campus est situs in paco Ca-

bilonense, in fine Cusalica 3, in villa Mayotico4; abet terminaciones de

uno latus via pullica, in alio latus Tevyno 5et de ipsa.hereditate, in uno

fronte Sancti Desiderii, in alio fronte Berterico et Unbertana; infra istas

La copie de A. est modernisée et dif-

fère sensiblement de l'original.
2

[Lisez plantare ici et plus bas.]]
s A. Cusalicens.

4
[L. de Barive a lu à tort Marotico ici

et à la date.]]
5

[A. TedainL]]
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terminaciones, donamus tibi ad medietatem pantare, ut in quinque
annos illum pantes et edifices,. et poste una medietas ad locum

Sancti Petri estetit, alla medietas ad te perveniat, et ad propinquis
tuis, sine ullum contradicentem. Si quis vero, si nos ipsi, au ullus omo,

qui calomniare presumpserit, de auro uncias n componat, et posteaa

firmaetstabilispermaneat, cumstibulacione subnixa. Actum Mayotico
villa pullice. S. Aymardo abati, qui fieri rogavit. S. Mayolo. S. Elde-

branno. S: Balduino. S. Arp[erto]. S. Ayquino. Ego Desiderius rogatus

scripsi, datavi die martis, in mense nov[embri], anno xvn regnante
Ludovico rege 1. Si partem meam alienare vel vendere voluero, pro

justum precium ad locum Sancti Petri perveniat.

( Audos;) Duranni in Maiotico.

830.

COMMUTATIO TERRARUM IN VILLA MASILIACO INTER AIMARDUM, ABBATEM CLUNIACENSEM,